Estado da Bahia

        MUNICÍPIO DE COCOS

        Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

        CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

1

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

DECRETO Nº 022/2025, DE 06 DE JUNHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DA CULTURA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no art. 4º da Lei Municipal nº 572, de 18 de maio de

2010, e Lei nº 710, de 05 de setembro de 2017,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados os senhores, conforme abaixo, como membros do

Conselho Municipal da Cultura:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TITULAR: Raimundo Nonato Lopes Pereira

SUPLENTE: Douglas Souza da Silva.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: Sandra Lopes Pereira

SUPLENTE: Mônica Luana Moura dos Santos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Francirene Araújo Pereira

SUPLENTE: Vânia Rodrigues de Andrade Bandeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

TITULAR: Paula Janaína Pereira Campos

SUPLENTE: Sávio Trindade Bandeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

                    Estado da Bahia

        MUNICÍPIO DE COCOS

        Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

        CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

2

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

TITULAR: Júnio Araújo dos Santos

SUPLENTE: Valquíria Duque da Silva.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

TITULAR: Bianca Nunes da Costa

SUPLENTE: Thiara Santos Silva Bandeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: Gilson Brito Montalvão

SUPLENTE: Mara Mirelly Prado de Oliveira.

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

ASSOCIAÇÃO AMBIENTALISTA VIDA VERDE - AAVV

TITULAR: João Paulo Leão Ribeiro

SUPLENTE: Magno Kleyton da Cruz Santos.

ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DE CÔCOS, BA

TITULAR: Neusa Rosa de Souza

SUPLENTE: Maria de Fátima Lopes.

FUNDAÇÃO JOÃO DE AZEVEDO

TITULAR: Franciely Aparecida Souza Montalvão

SUPLENTE: Roseli Santos de Souza Montalvão.

IGREJA CATÓLICA

TITULAR: Marly Lessa Ribas

SUPLENTE: Higo Trindade de Borja.

PONTO DE CULTURA PROJETO SORROSO LEGAL/ IGREJA PRESBITERIANA

TITULAR: Ulisses Fábio Longo

SUPLENTE: Luís Felipe da Mota Lima.

                    Estado da Bahia

        MUNICÍPIO DE COCOS

        Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

        CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

3

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

SEGMENTO DOS ARTISTAS COQUENSES

TITULAR: Simone Josefina de Souza Aguiar

SUPLENTE: Doralina Trindade do Bomfim.

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS, AGRICULTORES E

AGRICULTORAS FAMILIARES DE COCOS

TITULAR: Danilo de Oliveira Passos

SUPLENTE: Véria dos Prazeres Santos.

Art. 2º. O Conselho Municipal da Cultura é composto da seguinte Diretoria:

Presidente: Doralina Trindade do Bomfim;

Vice-presidente: Ulisses Fábio Longo;

Primeiro Secretário: Danilo de Oliveira Passos;

Segunda Secretária: Francirene Araújo Pereira.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, em 06 de junho de 2025.

Clewton Domingues de Souza

Prefeito Municipal